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زنبیل

خودرو ارزان می شود

ایلنا| ســعید موتمنی، رئیس اتحادیه فروشندگان و 
نمایشگاه داران اتومبیل گفت: »فروکش کردن هیجانات 
که باعث شده بود یک سری از افراد عادی وارد بازار شوند 
و به خرید خودرو به بهانه گران ترشدن آن در آینده اقدام 
کنند، باعث شده که اکنون تقاضایی در بازار نباشد و شاهد 

کاهش قیمت ها باشیم.«
او همچنین گفت: »اکنون عرضه خودرو نسبت به ماه 
قبل بیشتر شده است و پیش بینی می شود ماه آینده نیز 
این افزایش ادامه پیدا کند. فروکش کردن هیجانات که 
باعث شده بود یک ســری از افراد عادی وارد بازار شوند و 
اقدام به خرید خودرو به بهانه گران تر شــدن آن در آینده 
کنند، باعث شــده که اکنون تقاضایی در بازار نباشــد و 
شاهد کاهش قیمت ها باشیم ما بارها اعلام کردیم که اگر 
خودروسازها تولیدات خود را به بازار عرضه کنند، قیمت 

خودرو این قدر افزایش پیدا نمی کند.«

کلاهبرداری برند معروف آجیل 

تســنیم| محمودرضا طاهری، مدیرکل استاندارد 
استان تهران گفت: »در پی گزارشات واصله و در جریان 
بازرســی های ویژه نوروز بازرسان استاندارد، تخلف یکی 
از فروشــگاه های معروف که اقدام بــه عرضه آجیل در 
بسته بندی با نشان اســتاندارد جعلی می کرد، محرز و 

بسته بندی های آن توقیف شد.«
او با اشــاره به اینکه آجیل مشــمول دریافت علامت 
استاندارد اجباری نیست، گفت: »هیچ عرضه کننده ای 
بدون اخذ مجوز اســتاندارد اجازه نصب نشان استاندارد 
بر روی بســته بندی های آجیل را ندارد.« طاهری گفت: 
»شهروندان باید در خریداری خشکبار دقت کنند و جهت 
حصول اطمینان از صحت نشان استاندارد کالاها، کد 10 
رقمی درج شده ذیل نشان استاندارد را به سامانه پیامکی 
10001517 ارســال و از صحــت آن اطمینان حاصل 

کنند.«

ماهی سفید ارزان شد
ایرنا| افزایش حــدود 140درصــدی صید ماهیان 
استخوانی از دریای خزر در مازندران سبب تعدیل قیمت 
ماهی سفید در آستانه سال جدید شده است. در حالی که 
هر قطعه ماهی سفید حدود یک کیلوگرمی تا هفته پیش 
در بازار ماهی فروشان مازندران بین 600 تا 700 هزار ریال 
عرضه می شد، این روزها قیمت آن به نصف کاهش یافته 
است. بر اساس روال معمول بازار قیمت ماهیان استخوانی 
دریایی بویژه ماهی سفید در آستانه سال جدید به خاطر 
رســم خوردن ســبزی پلو و ماهی به طرز چشمگیری 

افزایش می یابد.

شــهروند| جلوی عنــوان شغل شــان نوشــته اند:  
»استایلیســت«. پدیده جدید بازار کار ایــران. آنها درواقع 
 مشاوره هایی هستند که به شما می گویند چطور جذاب تر 
به نظر برسید! چه لباسی بپوشید؟ استیل  نشستن تان چطور 
باشد؟ کدام قســمت حرف زدن و فن بیان تان مشکل دارد؟ 
ژست های تان چگونه باشد و   ... بعضی از آنها دفترکار دارند و در 
خانه های مد و زیبایی یا آتلیه های گرانقیمت عکاسی فعالیت 
 می کنند و برخی دیگر مشــاوره های آنلاین و غیرحضوری 
می دهند. مشتریان استایلیست های ایرانی  فقط بازیگران 
و ورزشکاران نیســتند، آنها به »شــهروند« می گویند که 
عده زیادی از جوانان و نوجوانان  ایرانی که دوســت دارند در 
فضای مجازی چهره شوند، مشتریان استایلیست ها هستند. 
به جز این،  بسیاری از مدیران برندها و بیزنس من ها و حتی 
افرادی که می خواهند جلوی دوستان و آشنایان شان  جذاب 

و بااعتماد به نفس برسند، مشتریان استایلیست ها هستند. 
استایلیست ها دستمزدهای متفاوتی دارند که از جلسه دو 
ساعته استایلیست های ارزان با 200 هزار  تومان حق مشاوره 
شروع می شود تا استایلیســت هایی که دستمزدهای 3 تا 

4 میلیون تومانی دارند.  
مشاوره استایل با ویدیو چت  

جلسه مشــاوره دارند و سی دی ها 
و جزوه های آموزشی تهیه می کنند 
و می فروشــند. مشاوره های شــان 
می  توانــد حضــوری یــا از طریق 
ویدیوچت باشد. کسب و کار تازه ای 
که این روزها در ایران جای  خود را باز 

کرده و به سرعت رایج می شود.  
حالا با زیر و رو کردن شــبکه های 
اجتماعی، کلی استایلیســت پیدا 

می کنید که چند صد هزار فالوور هم  دارند و هر روز با پوشیدن 
لباس های رنگارنگ خودشان را به عنوان استایلیست معرفی 

می کنند.  استایلیســت هایی که آموزش خاصی ندیده اند و 
ارزان هستند.  

یکی از همین استایلیست های دنیای مجازی دراین باره 
به »شهروند« می گوید: »من دوره آموزشی  خاصی را سپری 
نکرده ام، اما وقتی می بینم سبک لباس پوشیدنم مورد توجه 
فالوورهایم قرار گرفته، این  شــغل را بــرای خودم انتخاب 
کرده ام. به همین دلیل چند وقتی می شود که به کسانی که 
متقاضی هستند  مشاوره می دهم. در واقع افراد برایم عکس 
می فرســتند و من به آنها می گویم بهتر اســت چه لباسی 
و چه  مدلی بپوشــند. یا این که برای نحــوه رفتار و صحبت 
کردن در مناسبت ها و مراسم های مختلف بهشان  مشاوره 
می دهم. مشاوره هایم هم از 200 هزار تومان شروع می شود 
و بالاتر می رود. اتفاقا مشــتریان  زیادی هم دارم، اما فعلا به 
صورت مجــازی فعالیت می کنم.« این روزهــا افراد زیادی 
در اینستاگرام به  همین شــکل فعالیت می کنند و به اسم 

استایلیست کسب درآمد می کنند. 
مزون هایی با استایلیست های گرانقیمت

این ماجرا فقط منحصر به فضای مجازی نمی شــود. این 
روزها مزون های زیادی هم هستند که در آنها  افرادی با عنوان 
استایلیست را اســتخدام می کنند. 
استایلیســت ها با طراحــان تفاوت 
دارند. در واقع  استایلیست هایی که 
این روزها در مزون های شمال شهر 
فعالیت می کنند نقشی در طراحی 
لباس ها  ندارند، بلکه فقط به مشتریان 
مشاوره می دهند که چه انتخابی برای 

آنها مناسب تر است. 
م.روشندل یکی از استایلیست هایی 
اســت که در خانه مدی در فرمانیه 
فعالیت می کند. او می گوید یک  سال در انگلیس دوره مد و 
طراحی گذرانده و به مشتریان این مزون که از معروف ترین 

و گرانقیمت  ترین مزون های تهران اســت مشاوره می دهد. 
او درباره نحــوه کارش می گویــد: »سال هاســت در اروپا 
 سوپراستارها و حتی مردمان عادی برای این که چطور لباس 
بپوشند و چطور رفتار کنند از استایلیست ها  کمک می گیرند، 
اما این موضوع در ایران هنوز خیلی جا نیفتاده است. اگرچه 
افراد عادی هم در اروپا از  استایلیست ها برای بهتر شدن ظاهر 
و حتی رفتارشان کمک می گیرند، اما در ایران این موضوع 
فعلا  بین سوپراستارها رواج پیدا کرده. بعضی ها فکر می کنند 
کار استایلیست ها صرفا این است که به  مشتریان خود بگویند 
چه لباسی و چه رنگی بپوشــند، اما واقعیت اینجاست که 
کار اصلی ما این است که  افراد بتوانند از ظاهر و حتی باطن 
خود لذت ببرند و خودشان را دوست داشته باشند. ما به آنها 
می گوییم  با چه رنگ و چه مدل لباسی می توانند حال بهتری 

داشته باشند و چه پوششی برای شان مناسب تر  است.« 
خانم استایلیست درباره قیمت های مشاوره اش می گوید:  
»قیمت ها متفاوت هســتند. بعضی ها قرارداد می  بندند و 
بعضی ها هم به مشــاوره های یک ساعته رضایت می دهند. 
در کل قیمت مشــاوره های من از یک  میلیون تومان شروع 

می شود. یعنی اگر بخواهم برای یک مراسم استایل طراحی 
کنم بیشتر از یک  میلیون تومان می گیرم. قیمت ها بسته به 
این که مشتری چه چیزی می خواهد، تفاوت دارد. اگر فقط 
 طراحی استیل ظاهری باشــد بین یک و نیم تا دو میلیون 
تومان دســتمزد می گیرم و اگر قرار بــه آموزش  های دیگر 
باشد هم دستمزدم بیشتر می شود. اگر هم قرار باشد که به 
صورت دایم به کسی مشــاوره بدهم و  برایش طراحی کنم، 
قرارداد می بندیم.« این خانم که از استایلیست های معروف 
تهران است می گوید که  یک استایلیست باید امضایش پای 

کارهایش باشد. 
مشتری بیزنس من داریم

م.آ هم یکی از خانم های استایلیســت معروف در تهران 
اســت که به همراه همســرش در خانه مدی کار می  کند 
که اغلب سوپراستارهای ســینما لباس های خود را از آن 
خریداری و با استایلیســت های آن همــکاری  می کنند. 
این خانه مد که با شــرکت های مد خارجی هم همکاری 
می کند نام آشــنایی برای اســتارهای  ایرانی است. یکی 
از استایلیســت های این خانه مد از وضــع این روزهای به 

بر
دخ

نرخ تورم تهران در بهمن ماهعد

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران نرخ تورم استان تهران 
در بهمن ماه را ۲۵.۶ درصد اعلام کرد. به نقل از ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان 

تهران، مســعود افشــین درباره نرخ تورم 12 ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۳۹۷ استان تهران 
اظهار داشت: »این نرخ از ســوی مرکز آمار ایران ۲۵.۶ درصد اعلام شد که ۲.۱ درصد بیشتر از 

متوسط کشور اســت.« وی افزود: »در این ماه  درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه مشابه  سال 
قبل ۴۲.۶ درصد شد؛ یعنی خانوارهای اســتان تهران به طور میانگین ۴۲.۶ درصد بیشتر از بهمن ۱۳۹۶ برای خرید یک 
»مجموعه کالا و خدمات یکســان« هزینه کرده اند که نســبت به این اطلاع در ماه قبل )دی ماه( ۱.۷ واحد درصد افزایش 

یافته است.«

مهندسان بیکار هستند 

احمد خرم با بیان این که در بین جامعه تحصیلکرده کشــور، بی بهره ترین قشــر، قشــر 
مهندسی در هفت رشته ساختمان اســت،  گفت: »از بین 600 هزار مهندس در هفت رشته 

مهندســی، بیش از 450 هزار نفر از مهندســان یعنی معادل دوســوم یا حدود 66 درصد این 
جمعیت در رشــته خود کار نمی کنند یا بیکار هستند.«  وزیر اســبق راه و ترابری در جشنواره 

چهره برتر راه و ســاختمان  گفت: »درحال حاضر در بین جامعه تحصیلکرده کشــور، بی بهره ترین 
قشر، قشر مهندســی در هفت رشته ساختمان اســت.« خرم با ابراز تاســف از این که از بین 600 هزار مهندس در هفت 
رشته مهندسی، بیش از 450 هزار نفر از مهندسان در رشته خود کار نمی کنند یا بیکار هستند، از بی برنامگی دولت برای 

اشتغال جامعه مهندسان کشور انتقاد کرد.

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران نرخ تورم استان تهران 
 درصد اعلام کرد. به نقل از ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان 

 استان تهران 
 درصد بیشتر از 

متوسط کشور اســت.« وی افزود: »در این ماه  درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه مشابه  سال 
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احمد خرم با بیان این که در بین جامعه تحصیلکرده کشــور، بی بهره ترین قشــر، قشــر 
 هزار مهندس در هفت رشته 

 درصد این 
جمعیت در رشــته خود کار نمی کنند یا بیکار هستند.«  وزیر اســبق راه و ترابری در جشنواره 

چهره برتر راه و ســاختمان  گفت: »درحال حاضر در بین جامعه تحصیلکرده کشــور، بی بهره ترین 

66
درصد

پدیده تازه بازار کار ایران که به شما مشاوره می دهد
جذاب تر باشید

تغییر سبک زندگی 
زیرنظر استایلیست

8
عبدالهاشم حسن نیا، معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان این که ۶۰ درصد ظرفیت ناوگان حمل ونقل دخل و خرج

عمومی مسافری خالی است، از مردم خواست ایام عید از خودروهای شخصی استفاده نکنند. او با اشاره 
به افزایش 8 تا 10 درصدی سفرها در نوروز 98 نسبت به مدت مشابه  سال گذشته به تسنیم گفته است: » 
بیشتر ترددها در شهرهای زیارتی و توریستی رقم خواهد خورد. در این میان تهران یکی از کلانشهرهایی 

است که بیشترین ترددها را نسبت به سنوات گذشته به خود خواهد دید.«

60 درصد ظرفیت 
حمل ونقل 
عمومی خالی 
است

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هـر کسـی کـه در خانه شـما 
حضـور دارد بایـد بداند هنگام 
وقـوع زلزله چـه اقدامی انجام 
دهـد حتـی اگـر شـما موقع 

نباشـید. وقوع حادثـه آنجا 

محمود یوسفى، رییس اداره کل سازمان ها و روش هاى بانک مسکن، در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبرى بانک مسکن، هیبنا اعلام کرد: به طور کلى اقدامات 
انجام شده در این اداره کل طى سال 97 را مى توان در قالب دست کم چهار محور عمده خلاصه سازى کرد که هر کدام از اقدامات انجام شده در این زمینه در زیر 

مجموعه این چهار محور قرار مى گیرند.
وى با بیان اینکه در سال 97 یکى از مهمترین اهداف و برنامه هاى اصلى بانک مسکن تاکید بسیار بر مبحث بهره ورى سازمانى و افزایش بهره ورى بوده است 

خاطر نشان کرد:براى تحقق این هدف مجموعه اى از اهداف به منظور چابک سازى،منطقى سازى و اصلاح سازمانى بانک مسکن انجام شد.
به گفته وى همچنین در راستاى همین هدف،مجموعه اى از اقدامات در جهت مدیریت هزینه ها،افزایش منابع و همسویى با سیاست هاى پولى و مالى بانک 

مرکزى در راستاى تخصیص بهینه و صحیح منابع بانکى و جلوگیرى از سو استفاده هاى مالى احتمالى در دستور کار قرار گرفت.

رییس اداره کل سازمان ها و روش هاى بانک مسکن چهار محور مهم در راستاى بهبود عملکرد بانک مسکن در حوزه تحت 
اختیار این اداره در سال 97 را تشریح کرد.

ویژه

«فقط  طراحی استیل ظاهری 
باشد بین یک و نیم تا دو میلیون 
تومان دستمزد می گیرم و اگر 

قرار به آموزش  های دیگر باشد هم 
دستمزدم بیشتر می شود»


